Не існує причин віддавати перевагу свідченню менш поінформованого й географічно віддаленого *Суздальського літопису* перед *Київським*, чий повідомлення схиляють до думки про більш пізню хронологію Кирилівської церкви<sup>6</sup>. Уперше вона з'являється у звістці *Inam. 6679/1171 р.* в контексті опису подій березня 1169 р.:

В лѣѣ 6679 . о҃б снашасѣ браѣа Вышегородѣ и пришедше сташа на Дорогожичи . подь сѣбимъ Курилоѣ Февдоровыи не҃ли . второѣ не҃ли . вступиша вьсь градъ Києвъ<sup>7</sup>.

Ще одну, більш ранню, згадку монастиря ідентифікував Л. Махновець<sup>8</sup>. Вона міститься в повідомленні *Inam. 6677/1169*, де йдеться про події травня 1167 р.:

и в то чинъ Володимерь . Мьстиславичъ . поиде съ Трепола Вышегороду съ женоу и съ дѣтми . Въ ть же днѣ Мьстиславлаи мѣи его . иде Вышегороду . Ирополкъ же с Берендичи . настигоша Берендичи . Володимира на Желани . оу Доброго до-

уба . и не даша .